[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  04   »  декабря   2015г.

            №  2605
Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории  Иркутского районного
муниципального образования на 2016год
 В целях упорядочения размещения нестационарных  торговых объектов,  создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания, обеспечения доступности товаров для населения Иркутского района, а также доведения до нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и предоставления равных возможностей субъектам предпринимательской деятельности, рассмотрев предложения администраций поселений, отдела  по потребительскому  рынку администрации Иркутского района, соответствии с. ч. 3 ст.3, ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 29.01.1992 года № 65  «О свободе торговли», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований  Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов» п.8 постановления  администрации Иркутского района  от  31.08.2011  года  № 4632  «О подготовке схемы размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции постановления администрации Иркутского района от 07.11.2013г.  № 4949) руководствуясь ст.ст. 39,45,54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского района
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить схему размещения нестационарных   торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального  образования на 2016 год  согласно приложения № 1 (текстовое описание) и приложения № 2 (графическое описание).
         2. Схемой размещения нестационарных торговых объектов предусмотрено размещение не  менее  шестидесяти   процентов   нестационарных   торговых объектов,  используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.
         3.Отделу по потребительскому рынку в течении пяти рабочих дней со дня утверждения  Схемы  направить  ее в  сканированной  форме по  электронной

Почте в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области для     опубликования    ее     на    официальном    сайте    в    информационно-

Телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее постановление вступает в действие со дня официального опубликования, ноне ранее 01.01.2016 года.

         5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
         4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и финансам И.В. Жука.

И.о Мэра района                                                                            А.А. Менг
ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела
по потребительскому рынку                                               Л.К. Деревяшкина
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Руководитель аппарата

администрации района                                                          Д.К.  Кокунов
«____» __________ 2015 г.

Заместитель Мэра

 По экономике и финансам                                                         И.В. Жук
«____» __________ 2015 г.

Начальник правового управления

администрации района                                                            Н.Т. Клейн

«____» __________ 2015 г.

Начальник отдела  по

потребительскому рынку

администрации района                                                              А.Г. Сизых
«____» __________ 2015 г.

Начальник управления инженерной

инфраструктуры, дорог и охраны окружающей среды                С.П. Соколов
«____» __________ 2015 г.

И.о начальника управления

территориального планирования

 и земельных ресурсов

администрации района                                                                А.А. Борисова

«____» __________ 2015 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:
1. отдел по потребительскому рынку –1

2. Роспотребнадзор – 1

3. Отдел МВД России  по Иркутскому району – 1

4. Газета Ангарские огни – 1

   5. Главам муниципальных  образований  - по 1 экз.

          6.Управление инженерной инфраструктуры, дорог и охраны                                                             окружающей среды  - 1
           7. Информсервис - 1

           8. Служба потребительского рынка и лицензирования  Иркутской области – 1

           9. управления территориального планирования и земельных ресурсов

администрации района  - 1